
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2022 года  № 3/20
город Екатеринбург

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
избирательных участков, расположенных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»

Заслушав  информацию  руководителя  Рабочей  группы  Ленинской

районной  территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга

Шабалиной  Н.С.  (прилагается),  рассмотрев  заявления  членов  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков,  образованных  на

территории  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  об

освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с

правом  решающего  голоса,  документы  о  смерти  члена  комиссии,

руководствуясь  пунктами  6,  8,  11  статьи  30  Избирательного  кодекса

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской  Федерации  от  05  декабря  2012  г.  № 152/1137-6  (в  редакции  от

16.01.2013  №  156/1173-6,  от  26.03.2014  №  223/1436-6,  от  10.06.2015  г.

№ 286/1680-6,  от  01.11.2017  г.  №108/903-7),  Ленинская  районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1505:

1.1. Освободить  Красильникову Ольгу Александровну,  выдвинутую

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности председатели и

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1505  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Красильниковой  О.  А.,  считать



недействительным.

1.2. Освободить  Скорогонову  Ирину  Евгеньевну,  выдвинутую

политической  партией  «Гражданская  Платформа»,  от  обязанностей  члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1505 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Скорогоновой И.Е., считать недействительным.

1.3. Освободить  Шакирову  Марию  Георгиевну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  партия  пенсионеров  за  социальную

справедливость», от должности заместителя председателя и обязанностей члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1505 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Шакировой М.Г., считать недействительным. 

1.4. Освободить  Забродину  Марину  Алексеевну,  выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1505 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Забродиной М.А., считать недействительным

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1506:

2.1. Освободить  Арефину  Татьяну  Владимировну,  выдвинутую

Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», от должности

секретаря  и  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1506  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Арефиной Т.В., считать недействительным.

2.2. Освободить  Головатенко  Елену  Александровну,  выдвинутую

Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от должности председателя и обязанностей члена участковой



избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№  1506  на  основании  личного  письменного  заявления,  до  истечения  срока

полномочий.

Удостоверение, выданное Головатенко Е.А., считать недействительным.

         2.3. Освободить Зиму Оксану Николаевну, выдвинутую Политической

партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена участковой избира-

тельной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1506

на основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Зиме О.Н., считать недействительным.

2.4. Освободить  Крашенинникову  Галину  Витальевну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1506  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Крашенинниковой  Г.В.,  считать

недействительным.

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1507:

3.1. Освободить  Солодову  Наталию  Александровну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  от

должности  председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1507  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Солодовой Н.А., считать недействительным.

3.2. Освободить  Бурыкину  Ирину  Владимировну,  выдвинутую

Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»,  от  должности  секретаря  и  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№  1507  на  основании  личного  письменного  заявления,  до  истечения  срока

полномочий.



Удостоверение, выданное Бурыкиной И.В., считать недействительным.

3.3. Освободить  Акимову  Ларису  Валерьевну,  выдвинутую

политической партией «Гражданская Платформа»,  от должности заместителя

председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1507  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Акимовой Л.В., считать недействительным

3.4. Освободить  Баженову  Ольгу  Альбертовну,  выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1507  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Баженовой О. А., считать недействительным.

3.5. Освободить  Кожевникову  Наталью  Сергеевну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«ЯБЛОКО»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1507  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Кожевниковой  Н.С.,  считать

недействительным.

3.6. Освободить  Черданцеву  Ирину  Алексеевну,  выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1507  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Черданцевой И. А., считать недействительным.

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1519:

4.1. Освободить  Куксову  Ольгу  Владимировну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от

должности  председателя  и  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1519  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.



Удостоверение, выданное Куксовой О.В., считать недействительным.

4.2. Освободить  Чистякову  Ольгу  Владимировну,  выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1519 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Чистяковой О. В., считать недействительным.

4.3. Освободить Савенкову Анну Алексеевну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1519  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Савенкову А.А., считать недействительным.

4.4. Освободить  Монахову  Анну  Сергеевну,  выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1519  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Монаховой А.С., считать недействительным.

5.  Внести изменения в  состав  участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1520:

5.1.  Освободить  Шадрину  Татьяну  Августовну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  партия  пенсионеров  за  социальную

справедливость», от должности председателя и обязанностей члена участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№  1520  на  основании  личного  письменного  заявления,  до  истечения  срока

полномочий.

Удостоверение, выданное Шадриной Т.А., считать недействительным.

5.2. Освободить  Кочневу  Елену  Анатольевну,  выдвинутую

Политической  партией  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»,  от  должности  секретаря  и

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1520  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.



Удостоверение, выданное Кочневой Е. А., считать недействительным.

5.3. Освободить  Шурову  Наталию  Каниевну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1520  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Шуровой Н.К., считать недействительным.

5.4. Освободить  Семерикову  Ильяну  Викторовну, выдвинутую

Политической  партией  РОССИЙСКАЯ  ПАРТИЯ  СВОБОДЫ  И

СПРАВЕДЛИВОСТИ,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1520  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Семериковой И.В., считать недействительным.

5.5. Освободить  Абдрахманову  Наталью  Рифкатовну,  выдвинутую

собранием  избирателей,  от  должности  заместителя  председателя  и

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №  1520  на  основании  личного  письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Абдрахмановой  Н.Р.,  считать

недействительным.

5.6. Освободить  Гаврилову  Ирину  Вячеславовну,  выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1520  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Гавриловой И.В., считать недействительным.

5.7. Освободить  Бордунову  Людмилу  Анатольевну,  выдвинутую

собранием  избирателей  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1520  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Бордуновой Л. А., считать недействительным.

5.8. Освободить  Филимонову  Елену  Алексеевну,  выдвинутую



собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1520  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Филимоновой Е.А., считать недействительным.

5.9. Освободить  Чернышову  Анну  Владимировну выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1520  на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Чернышовой А.В., считать недействительным.

6. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№ 1505, 1506, 1507, 1519, 1520.

3. Разместить  настоящее  решение  на  странице  Ленинской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

комиссии Яковлеву Я.В.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Я.В. Яковлева


